
 
 
Om konjunkturlönestatistiken 
 

Konjunkturlönestatistiken visar lönernas utveckling månad för månad. 

Konjunkturlönestatistiken är den mest aktuella lönestatistiken eftersom den löpande 

publiceras två månader efter att löner betalats ut. 

 

Undersökningen är en totalundersökning för offentlig sektor. För privat sektor är det 

en urvalsundersökning. Urvalet i privat sektor dras från företag med minst fem 

anställda. Konjunkturlönestatistiken är summarisk. Statistiken bygger alltså inte på 

uppgifter om enskilda individer utan på lönesummor, anställda, tjänstgöringsgrad och 

arbetade timmar hos respektive arbetsgivare. 

 

Tim- och månadslöner för olika sektorer produceras och publiceras av SCB. 

Lönebegreppen skiljer sig åt i konjunkturlönestatistikens olika delar. För att beräkna 

löneökningar för olika branscher, privat och offentlig sektor samt för hela ekonomin 

gör Medlingsinstitutet sammanvägningar av de olika förändringstalen. Att 

förändringstal och inte lönenivåer vägs samman medför att förändringar i den 

genomsnittliga lönenivån, som kan uppstå om till exempel andelen arbetare och 

tjänstemän förändras eller om näringsgrenarnas inbördes storlek förändras, inte får 

genomslag i de redovisade löneökningarna. Sådana förändringar är normalt små år för 

år, men kan på längre sikt ha en viss påverkan på den aggregerade löneutvecklingen. 

 

Den uppmätta lönenivån i den första preliminära mätningen ligger i normalfallet lägre 

än den definitiva mätningen ett år senare. Det beror på att retroaktiva 

löneutbetalningar i efterhand förs till den månad då lönen tjänades in. Med hjälp av 



statistiska metoder så uppskattar Medlingsinstitutet vid varje nytt månadsutfall vilken 

definitiv löneökningstakt som de preliminära utfallen indikerar.  

 

För att följa vad parterna på arbetsmarknaden (fack och arbetsgivarorganisationer) 

centralt förhandlat för löneökningstakter redovisar Medlingsinstitutet de centralt 

avtalade löneökningarna. De centralt avtalade löneökningarna framställs separat 

genom sammanvägningar av uppgifter från representativa kollektivavtal. 

 

Medlingsinstitutet redovisar även den reala löneutvecklingen. Genom att dra av 

konsumentprisernas ökningstakt från de nominella lönernas ökningstakt kan man 

beräkna den genomsnittliga reallönens utveckling. Reallönen visar därmed hur mycket 

man kan köpa för sin lön. 

 

Slutligen så utgör Konjunkturlönestatistiken det huvudsakliga underlaget till EU-

undersökningen Labour cost index (LCI). Det är även en del av den europeiska 

konjunkturstatistiken Short-term business statistics (STS). 

 

För en fördjupad beskrivning av sektorernas specifika undersökning, se länk nedan för 

kvalitetsdeklaration för konjunkturlönestatistik på SCB:s webbplats: 

Privat sektor 

Statlig sektor 

Regioner 

Kommuner 

 

 

https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/arbetsmarknad/loner-och-arbetskostnader/konjunkturstatistik-loner-for-privat-sektor-klp/
https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/arbetsmarknad/loner-och-arbetskostnader/lonestrukturstatistik-statlig-sektor/
https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/arbetsmarknad/loner-och-arbetskostnader/konjunkturstatistik-loner-for-regioner-klr/
https://www.scb.se/hitta-statistik/statistik-efter-amne/arbetsmarknad/loner-och-arbetskostnader/konjunkturstatistik-loner-for-kommuner-klk/

